
1 #
I'

POKIltK INK 80 1116

cizí ňiuynly V fVeJiífli v 1'Vftři-eí- í

a v Německu umělí ImvíÍ
virjtilí také i pívoníeí

studmiíí kováři a pfifclýíí vyziotlí

zlato u drahokiímy a liftu jak
víridc vyklAdA "éd-ck- "

jako vliv kovoveh [nr je
toupijí z zemí ii jak proutku po- -

V('ík-rýc)- l poléeli 4'ivílíli''C H žití

llic noustfedcno V ídeich zkáy
a viíidéiií
J'oiiZ' vře jak hť zdA Infl

la rtiad jríjřjítí národ ve ělyř-tlidiod-

Upojené že Nejití tudoU

pniboéu napjetí Jid)kí' povniiy

ťlylihthiíi zmoždoid odhodlanotf
naáfeíí ('('i liti žíjíeódi jíž řed vál

koti mimo Jfakonsko t ut proupé- -

prácí nažíi h polílí ký U vluť-i- i

Vy' álo o to podat důkaz smý
oL ií Ccefďi ':iiiruiiU'iih'U ÍJylo
víak potie dókiizň h národ o

MWtty" v rodilých zemích ěeskýeíi
a sloveokýeli je smýáfcní sl"jné
ho li Že je sebopcfl energické] o V- -

tvoíeníoi NVimeckí HUfAiA Ysn

ly ViU iiy Hfufuitfkk tt mtmvhtr
skě u!ithintt%l uAAi-fn- upo

je kom ntlou Hl) tiúlumh Símvh
Mvhrti
Hoofilaa rakouikýe)i NVoiefj a

Stítifnrft a iktwtn MwvUť Htře
uí Kvropy y t samého zaéálku

zajíítěn u zvláíté když ae proká-
zalo 'orAžkou íakuáauů v Jlalí
éí h' iakoimko l')i'Osko osamoce
ně je pfílíň slabé proti J{uku u

POKROK
1'UBIJSHINíi CO

fOXKOX ZÁTAVU

a Klxť-- í ryil&al

v 4rl pr Kallwa kfii) Nab

4bulr larka pro C'ilf ukrot

říab V WJJsori K i# jn lt Ku
M Čada ttajáda ia pro alfcl

Jean v Ht i'ul a Miufati]''U Miaa

pro tt4t Míuiiiwutu v Tywlnll rt Ir

Ý'( t(t Kutli a N'ortb lUliolu

zdějj ne přpÍMují vlatitnoíití řjf-neííck-

třejky
Novii dobu vyklnlri úěineK vír-KUl- c

jak tjliýbl K H Iríje luď
U't lezdýériýifi [mhyU ut

loipjatýeh nvalií JcM takě tlieorie
ileklrickfi bu í radíovA ježto o- -

h v tomto umění VileMinvín Hul-bi- u

dií Arteolit přáli kouzelně
oni proutku ně měl juokítzanýtdi
mnoho nezdaru h hl i dobrodruzi
ho užívali jako metly nu lidskou

hloupost Htaré zipísky udělují:
I u h jakýsi hlílil r l'r't() pruž-ém-

měšťanu pnou Volfu Šle
chrovi že inu vyhledá poklady
které má ve tklepé ukryté AJéíJfau

steehr sedl čilému Vlachovi na

!ep maiiždkít jeho nesla vír{íuli
manžel xvítil hvíeí Vlach zaříkA- -

jaké ptijirwvft pro tuto piíílí vál-

ku by zaliniovala Vyhlídku nu ob

oovra! iiéuir-í-kéh- pokusu xvfto-vlád- y

jest výliradoím a dostatec-nýi- a

vlivem Tciftojii dokladné po-'li'ii-

Kvropu V padesátí letech

j'ž piríly od té doby kdy c htali

nejllllléjrtí Velmocí V Kvrojé je
jich výbojiiost oproti Francií mi

pravdu jsou přečetné dokAan'
príparJy kdy vírulí byla íialeze-

na voda V Německu jak jsme již

svým vlastním slovanským náro
dum jež je opustily politická
nad vláda vojetiská Německa nad
Rakouskem byla hotovou věcí Ra

kousko I liersko od doby velké o

IVmívy AfaekcnMenovy v Kíirjia

řekli jest velikA obec: těch kleli

vírpili ni podceňují Tajný rada

luimiiainy j'ranziim n jnzenyr
líalkánu vr traucouskýcli afrí

ckých koloniích a ve Hvětovém ob val: "1'okladové ve sklejié zako Jíiiclov-uothkamp- ř uveřejnili v ú

redním jislé pruského míiiislentva'hode a koiiemú jejich důkladná

připravenost u wjúkleiiccký útok na

$300 Po Kvroje raé
Zámlk jHJd řtil iJijtež no pomoci j
iím'rli iouk4ek (Woiii- -

OrJ) e

pruttb jnjkUok (Kipr Muuay

OrdVí) baskovukb ptiukJUwk (líji1
Pra4) analit) v rtfítrvfcu£ia dtpío
Oznnmujiite 11 tv4 pfontíbováoí udj

l lUrou i novou táreu
Itpijr krulifi ítouáf-t- ovbotic

rcřcjtilnit Mumí být i iluáuó pnaa
btx ú ixi y n u tu' kolu oobné poSkoditi i

Jodfifi4ny plným jmánmii ať již nit

ťjtl t redukci utajwuti aueliu dupí

iuj avtřf jiif no

dlií boje proti Rakosoku Mfikd

len byl podán éeskými dobrovol
íav v tib"ké a iie-ik- armádé
Pu vodné byla lo na Rum malá

''Jlu-i!k- diuíua" jejíž v ' á í n j

IVOlili iV S' ll Ceši Uiíl'lií liti Ru
i AIIOí llíeh bá jili Vbistlé ée

ikon pinii na 'ol ósku kde

'oddí YA- však C'íí kleí M
Ií od rakouské armády v celých

ď cli a tisících (2 pink vstu-

povali do Itnižíny a vytvořili
pluk byl diďa o smý-

šlení éesky odchovaných našich

mužů silnější
A nyní když všichni spojenečtí

ií rodové a jídi armády napínají
ivé síly k ncjvélší výk'inuostí by
lo nutno v této soutčží nesinír

iiýeh obětí prokázat že nejen nad
coí jednotlivci lile i celek náš je

:irotoup n touhou odvety a védo
Klím povinnosti! IP I o třeba do
' állt e Ceáí vubee jíž proto že

i i ii i t ' e š i jsou ná !'oď lit od

hodlnuým vé-tl- boj do ůluéio
kolice ii cenu oličtí liejvi-lšicl- l

I iiďa I' u mu í hýl
í podán A

by mohl býlí podán o lo uaí

luh a podejj v Mibku i'iila!o
existovat jako neodvíJA jednotka
Dnes Ve skulcéiiotí je ěástí

Střední Kvropy Zachráněiií
létii Střední Německé li v ropy je
minimálním projrameo Němců u

Maďaru budou li nuceni vdálí
Pidska a také llalíéc I5u

kovíny Srbska iíosny a Hereef)
viny i Terstu
Je ilílležíto věděl že to lícní je

nom německým ímperíalístíckv m

plánem který by snad byl rakou

ským Néincíím a Maďarům vnu

cen proti jejich vfdí Naopak ra
koňští Němci a Maďaří jsou nej

iiadanéjKÍnií jeho podporovateli
protože vidouce vziíist mocí Slo

viinu a jich spojenců vidí také
že pouze úplné spojení Néliie

pro veřejné prAcc pochvalné élAn-k-

o virííuli Ano jsou někteří
kteří ve dvacátém století jsou pev-
né přesvědčení o tom že "zdoko-
nalená" vírule ukáže Němcům
netušené nové poklady kovů u

hlí petroleji a vody Je tudíž
N'émcíim vírgulc pomůckou k no-

vému blahobytu a větší mocí a

pak sc divte že na ni věří i eí

lař Vilém a jeho dvůr!

PROČ MU3Í BÝT

RAKOUSKO ROZDRCENO

I Rakoutiký pangermanlam
(váenómcctví)

'Tííď Kane Ccs Nňr Sdruž)
'1'odAváme zde překlad článku
z londýnského " Kveryman
Plán 'š němců kterv měla u

pani zapřísahám vú ve jménu
Mojžíše který bolí vyvedl ků

ly vodu a jménem tří hvatýeli pa
učil sv Kovony Abcty a (íeverie
a sv tří králů abyste zahořely mo-

dravým plamenem u tak ne ttkAza-ly!- "

Lze si hiiadno představit i

jak pověrčivý' měšťan a jeho man

želka byli při tom zaklínání roéí
!cui a jak se napjatě rozhlíželi ko-iei-

sebe po sklepě Ale nic nevidě
li "Snad budou poklady naho

ie Ve světnicí" Klínil Vlach —

"Pojďme hledali pod práh do

stěn" A kázal zavřít okenice

Svíčka však náhle shada — "prů-
vanem" mínil Vlach — a kázal ho

podáři aby přinesl křesadlo a

troud Než se tak stalo Vlach

z pokoje sedm prstenu Jíyl
ulán hledání a "vyzdvihování"
pokladu pak skončilo žalářem a

iid i popravou
Také roku 17U hledali na Ku

ťírr-i-

MfelS '

Krimrii a Ii Iíi v oynéjňí válce
zvolna přispěly k ponání nesmiř
néim rizika které přirozený běh

instinktu těchto loupeivých tvo-n- i

Hlaví před oči souscilníidl liá-- i

iii
I'! v ropa pr)žila svůj sírách 'c

eházclo ntiioho a sotva by byla u

iiikla odlobeiií l)ies j"st pře-

svědčena Že musí vvbíti prudké

mozky z teuloiiské obludy a to
n v iií kilvž jest jí dánu k tomu

pl ílcžitiist Kvropa dobře VÍ Že ji
nak musila by žili v neustálé oba

vé lun d j rušáctví toto překoná
M v přípravě pro příští válku pro

nivy lilok Ona í že obluda ktc
i'á

piijirve oku-il- a krve za dliú líc-

Iricliov eh i jež třikráte nakrmi

a se na I Iv řnjiv v polovině
ilulct í ji 1

pi íliš stará než aby
'iiiéuila i' ml vv ky
V ! iio nuMi vy vět liti proé
nri'nř pokřiku e sírany néme-Ií'- '

spijeiieí Ze !! řdohody od

unii mi jsou odsl ranili hrozící zlo
! ni ni' lál e a každou cenu Tříští

válka v sv '! hijc n nější

6'AROVNÝ PKOUTEK

uiši ď ibi : i na Ií e

eiíiuii muže jim kon c konců a

chovali kontrolu nud čá ií sloven
ké a románské raey Ceehv a Klu

skutceiiit součahiui válka nepo
chází z doby nedávné Němci ví

váky Rumuny a č''"lí Jíhodoía
lili A to ZVláHté liV se do !d '

: i i' i

'

čmc( ku stejné jako Němci v Ha

kousku byli úplně přesvédéeni že

ani mír pražský z r J Hťíři ani spo
jenectví Rakouska s Německem r

IsTíJ iicrozrešily německé otázky

iíyly iouzc přípravou k vyššímu
úkolu k němuž dán definitivní

podklad r S parlamentem
rank kurt hskýiii kdy učiněny po

kusy vytvořili velkou německou
íši spojením Německa a linkou

mlícKc lloie jioKIaoV NeKolIK

ihvlrýeh lidí z okolních mést a

vesnic rozhlásilo že mělo v noci

ny o velikých pokladech ukry-

tých v starém hradu A vypravili
nahoru poklady hledat Zaklí

iali hledali v ironií pi ekoiávali
i nacházeli velikou víru u venkov
ké-h- lidu Od sedláku kteří jim
uvěřili dali se dohře krmili a na

1'ájcli a za odměnu rozdávali

"vt ksle" poukázky podepsané a

pičiii opatřené v ni'hž slibovali

vyplatili ve zlatě +Ó0OOO jinému
!():(HKl zlatých A jedli a pili a mě

:i se dobře při hledání pokladu
Konečné když už se věc protaho-
vala a iid se stával netrpělivým

ií ma svciio KonieKa

rozčiloval pro kámenítředověk

ka Miupeíství Habsburků a Ho

keuzoHerníi odsunulo na éas ruz

cšeiií otázky Než Hismnrek již r

Híiti věděl velmi dobře že lieroz
trhá li Jíakoiisko a upustí li od od

tržení některé éásti dostane je po

inámili: "Našli jsme veliký kusí čase celé A od r lN7í) Kukousko

ve všech důležitveh niezinárodnícj

' J! Iic! v pln!
ro "i l u

j-
e dm- - ji o i

L e P i i

''ilu ' 1'iu'id ni i in! tu m

ri li h iho ' eiil cc řie k ýeh a rmád

" leoala A!eeji'a doob no Svi
ii ( " kii' lo vi o ky i ii Npil h n oa

! i ( vy di va I ee-k- y m a 'loven
I in ajalcillli le ÍI íiiiu i Ji-- o

pra ii u je drili k volnému po

íiy bu v úlu imi iím vyvoleni' a

umožňuje mu věnoval se lihovnl

učinil aniči-- l uáiii Ovsem e hlav

ním úkolem zajal' li ''echu a Slo

váku je vstoupil do ň" lín loven
sl-- ll í("ády tedy obětoval se v
lř(S ié"t éci k č ée

Výnim rozšíření povodní llu
-- ií dié družiny na celou lri'ádii
a nad podéji na n Imii ilivi a je

pro věc naší iicmerné velký Pia
ee a boj našich českých Vinkni

za éevkou samoslal no omezovaly
a hlavně na akci diplomatickou
I )i lomní id oii akci v š il pi íroz"

ié inii il doprovázet duba éin

A eiiiem íui jsou naši bo jov m'i l

Ve VMceb ikulo spojenec!' y i k ař
uiiiláeh hlavně však naše L rt

s! n eeá irí"'iila v armádě ru

sé (likaZ Spojenecky III eliuu

a celému světu podán je lunnou

nejvýmluviiéjší a nej i' é j í

Nuže slaéí Iciilo důkaz dav a

uv či"kou krví a ei dýini zívolv

všem llpííiiiné cílícím ( eelium za

uioiskúu a chlčji vyvážil svou

lásku k národu svému svůj zde

děný smysl pro svobodu

prací a huiiilnou podporou včei

jíž tisíce v obci' I kulou SVČ ži

voly!
Tbei-- are I ke I ji- - čas

k Cl M II ! Mobile ti ie i m s v e i

íy v armádu lVi'doliit ly eb a ce

Ivel ceku

oy SpOel'04l' VCIUIOi--

s vyklizením Némecl in obsazené

ho území nechtěly piedcjíii é

iiieeko Rakousko maďarskou jed
notu

Zdreulí vosi a i

proti ty m-l-
- t

rýeh rakouských Němců a Mu la

ru proti celní jednotě s Německem
ii proti Nauniiinové Střední Ivvro

pé jsou jen dobře vypoeílanou
Inklikou diktovanou Miiyslem pro

'ipalrnosl Rakouští Nčuicí mimo

chodem budou před Kvropnu píí
sahat že si přejí roztržení Ifakou

sko riierskit a tím překazili (V

ehiim Slovákům a dihoslovaniuii
i Rumunům dosažení samostatno
stí Jestliže Rakousko riiersko lm

de ziudiováno spojí se tak éi onak

s Německem aby vykonalo své

všcnéinecké poslání
Maďaři podobné rozšiřují zprá

vy že jsou proti Německu Že e

bojí jeho vlivu a činí tak ptoe
ze strachu že jedenáct milionu

Slováku díhosloviiuu a Rumunu

jim bude vzalo ( íní tak aby za

chránili celistvost uherského stá

tu Tak se snaží oklamali spojem
i ké velmoci a zakrýli fakt že jdou
s Německem In podmínečné a i

jsou Německu ncjoddanéjším spo

jencciii A táhnou s Německem

protože pouze ono má zájem na

tom aby neněmecké národy v I'

hrách byly vyhlazeny
Než rakoušlí Němci a uheršli

Maďaři od začálku války velmi

často prokázali pravé své smýšle
ní a projevili rozhodným způsobem
SVOU Vlili sjednotili se s Nčlue

ckciit přoli sioVltll-kěl- U in hepe
eí" v hi aiiicíeh své vlaslní i išc

NYIÍĚJSÍ a péístí válka

Jt ht příliš 'HMit mluv llí o při
šlí válce? Nynější ve sk uteeno i '

dodává dosti potravy pro prcmy
šiCIM !iíl OIUI IliOUOpollujc sílu k

myšS-n- i li cítěni Mysl liďki zd

m1 livn ni'ii'ilki'in války nyu
lemozoá pl'i dsta vili NÍ jillV hllili

jeítč VČIŠÍ í'iiilN Milt"jší A tu!

ř I"' hliHH ! Culí Sť V I í i í )

iiíiíÍh li ddiuiiť-iiKi- i c m iiéjsi liro

u'i vili binii' lilď' íkU lni kď
rV liliím ale vi'iM'ri j si li' a

iy ni i v I lí in i zápas' In iiii-Ii- i

jí1 jí liiUt vii iro(lť'líi!o

Asjíoú f
i
iiťjinciiMiii n hl'lisk

)ť'h kteří nyní iiin-en- i jvrii liojn
váti jest ei la initiKi f oni vhIi-- i

O tIHiIlé Vílief lil II hllle í '
hojdV

JlU'i ilitlllllllí docílili llklle hi
vhledky v lilíké iiclio vilálcii
Inidoucnosti a v krutoMi n ítí vál

ky í ti kdož vérí v budoucí od

Ntruiif-n- í války zlnistii unávaji
' výsledek podobný IIIOIIO oce

káv ut i pouze po úplném vítest v

V iiynéjMÍiii zápase A ti kdož jie

jíoii dosti lelikovériij aby snili

naprostém odstranění om válkv

do séčliosti ještévíce probírají i

ujiúvují vliv nynější války na bo

příAtí
JukA ona příští válka muže bý

ti bylo nedávno uvažováno ni
wkým vojenským literátem A

V SkiiKarcvským v "Kuském Sic

vu" lebo obráek o onom mož

ném zápasí-
- skýtá výmluvné vy

HVětlflií jroé spojenci ze ctyřdu

liody rozliodnulj jsou bojovali a

ilo naprosté porážky svého nepři
tele Počínaje válku Klinickou

tento vzpoiuiiiá si na vši--

ny rtiné srážky v posledních k

desáti letech v Kvropé Každá

válek těch neměla sobě rovné po

kod se týká ztráty lidských živ

tíi a vydání lest přesvědčen
Vrchol ještě nebyl dosažen Tent

vrchol všeho liudi! rcprescuSos án

až každý tělcsiu" schopný muž po

volán bude na lmjiŠté od každéln

dostafcétiě připraveného národa

Oíílirtijcného zbruiiénii tak zvýšen

viaíedností jakých poiižívaj
''Nřihťi vzhledem ku starým hitma

isitním obmezciiím

Takové věci jakými je t k

ku pt ikliidu cuskost nebudou v v

ť brány jut váhu Národ jehož i
ií V stanou se iiidiHtriáli iun déhi!

ťťijii a pouhými riidiekami a pie
Manou liýli utatižťlkaiai u lautka

lni pakliže se uváží l ul baniuu
jrvpuý tímto pojmem budoucí

Viliky bude Uiílt výhodu k Uí

tví iuipoiuáltajii í lux strui'"

Takový liárod bude moct v' skf
leénostl Jiosluli vies hny vé tun '

lata zadělaný do kamene Posla
i jsme jej do Prahy Jesuitům na

universitě k prozkoumání Počká

nic si na odpověď" Ale odpověď
nešla a kdosi hledače pokladů U

dal u vrchního v Pardubicích Pod

vodníky sebrali spoutali a dodali

je do Pruhy "do špinhauzu " Na

pálení sedláci měli ještě posměch

"Proutkař obchází po mezi c

rozluč se h penězi" bylo

iiilovýiu pak příslovím
Ale ani hmot nit škoda ani od

kalení podvodníci ani posměch

neodvrátily lidí od víry ve virjfii-í- i

Horníci v Cechách věřili ve

proutí k skálopevně jelikož prý nc

jím proutek osvědčil a lidé dále

robili virjjule z drátu kostice z

ísky z vrby modlili se ke sv Kri

šlofu a Irem svatým pannám na

"cla psali si křídou počáteční pí-

smenu svatých Iři králů postili se
i i i - i

!

iiniilřcii za ca-- u ludv íka ( 'Irnáclé
kíi klniiziiili o věcném mládí v

naší dubě hýbe myslemi mnohých
itování a jevy duchu nedávno

iivl "r portem duse" - kouelllý
proutek Telilo "éliřoVIlý" pl'OU

lek liebo po siaročesku !viirU

'e" vyšel Německa

Velikou reklamu čarovnému

proniku císař Vilém II ja-

ko Napoleon I véril ve svou

iivézdu korunní princ a dvorská

společnost chodili na přednášky
v ii vůli Vilém II poslal do ně

iiicfkč jihozápadní Atriky zem

skelni radu voň l'lsara hledat i ra

mciiy v I!avoi'sku lékař Ol I ve

Weisiuarii doit al příkaz od w
in rálního ředitelství bor aby hic

kil ve proutkem rudu
" osvícené lil Nčliieeku" věří llil

proutek a v ' ' Athénách nad Sprá-

vou" konaly se o proutku veřejné

přednášky zástupy průnikových
véřícieh i nevěren potíraly se v éa

suj
l cit Snad bry založí v

spolek na dobývání pokla
In ze země proutkem
lest otázkou jak vyiadá virjru

e jak se s ni éariije 'irule má

tvar jeldiei- a ( buď ze dřeva

nebo z kovu V museu království
čc ki'iio iuijí v ironii z mosaznein

dřďi a poistalnsti starého ková

re o nčuiz lidé věí ili Že "tllní íe

le-žl- i jenom chleba jist" Čarovné

proutky jsou také ze dresu lísko

vého na hledání stříbra dubo

vé na hledání mědi a jedlové
na hledáni olovu železa a zlata

Kouzelný proutek není žádnou

novinkou diz dávno Cinané znalí
č aravný proutek A lidé v Kvropé

dohrýeli t Jet mt víreMili éři --

koiicný proutek má nvúj význam
iiálodonisiiV v "Českém Lidu"

olilaceii si-
- ito iicticiiiicu sutu kio

pili zemi svěcenou vodou dělali

křídou kola okolo sebe u za iV--

lem hledání pokladu aby měli či

stou dusí přistupovali Ku stolu
Československá mu

gáda v ruské armádě

(Tisk Kane Ccs Nár Sdruž)
Rakousko vypověděvši válkl

Srbsku vypovědělo jí také svyn

slovan iiáiodum Oluonuu o

ilázkáidi obracelo sc k Německu

a jeho politiku k líalkáuskému po

loostrovu byla inspirována jen
Pcrlíneni

Poklid se týée Vllilíllích záleži

lostí monarchie Německo svého

vlivu vy uzitkiivalo na prospěch
německé menšiny (v Rakousku)

Vyrovnání s Cechy jež bylo při

pravováno hrabětem Hohcnvvar-le-

r 171 bylo znemožněno

hlavně vlivem Perlina v němž ra

koňští Němci viděli vždy spojen
ee proti rakouským Slovanům O

statně byla vždy mezi rakouský
mi Němci velmi silná strana je

přála sjednocení Rakouska s Ně

iiiecki m V jara r 1!) německé

strany lidová pokroková kře

st 'ausko sociální agrární a volný

svaz ívšcněiiieu) - - vypracovaly

proyrain v němž mimo jiné žáda

!y ustanovení němčiny za řeé ar

inádiií a státní pevnou jednot u s

německou i íší a roztržení Králov

ství Českého na dvě provincie i

piitlači iií všech slovanských uadé

jí nt reileiativni stát A již r PHJl

rozšířili svůj program požailav
keiu celní jednoty s Néiiiedíin
Současná válka prokázala že

bylo osudnou chybou podceňovat
i

všeněuiecké hnuti rakouskýěli
Nřllieu H pnéitati ples všechny ii

pučné projevy na soupestvi rit

koitsko německé Cím Jet! Slova

uč stáli na svých právech u éínt

ce žádali si Masu v politické plň
vé státní tilu iee ne sbližovali

Maďaři a Němci rakouští n jed
ně a llrtkoitsko l h'tki ii Němec

ku na strun dntlié Vset diny then

řie a odiláleid lUkouska od Němé

ckit byly oHiidnviu omv lem lUknu

ítl Néim i lidstu aby se vrdalt své

nadvlády V lil Hlticiv li tiuilijticht'
e stále (ouet silou SloVitiiů tt

ittUtt aby hiiui sptdcéu tHtpiuo

viilt Německu liaU pteduo!
j dnM't td Nť iti cek cm J' j dt

íti InolHi itiihiátiiti Jelt
vcdlivtiit Jia lvliídu v i Ui

Itdkoittk" I brlkl rt ali tuto

laiku ir otilla-ti- i Né

nipvka a to ticji-i-
t # itdtiiu U

sáost ú tiké aby íbititb ttdpnt

sloiaink)! k a tmidiik cti nifod
id h km mi # vUtiii ámi
VIk pielt StUktl i Uukt U

tul Sfiiiii ku tfiětMki tak válkou

'"'' ž {

' r-- i ) '

v-
- '

%

'
'

-

béti líelii- a Srbska je zaplave

ny tcutoiiskými ai inádaini žalu z

pečuji těmto dvěma stá! um vkri
šelií a po válci volný živ ot

Náš ecký liálod jenž JIŽ pie
deiu byl donucen k pitsivitř

přinést obéli pro věc práva
a spravedlnosti pro éc Slovan

fclVd a j' bo spoji-tie- A pldt od

Zihltové jest o něm několik fctatí

— ano jest celá litetiitUťrt o lotu

Itu koiieluviu proutku Člověk
i V í Vcet doklitm utv virpillove

h priihlul opravdu neví iVmti tc

iinádiviti stee virtruh liebl lidem

linu íeeiit lani ze ny i nucen h 'g
pitisii it ( eské pluky Jei se vl i

Páně Všechno y byli udělali

vždyť také všeho schopni jsou i

iiv nější rýžovníei zlata a blcdaéi

pokladů "Auri sacta faines"

proklatá chtivost zlatit — pru v i

I lonte

A zatím en učení pánové ve

Krancii a Německu psali o prout-

ku vážné díserttice chudí lidé se

hleděli zase prakticky proutkem
oboliútitt "Nejlépi! pokUdy

ld-da-

děti V in děli iiuruťljé a Udě

křesnuti nutných povah Od l di

bwditt ráno na Vtdký Pátek v

dett po nalezeni v Kťíie nnebo

V ptdedu od 11 ď U luMltny a

ta nttk sv Antouíiiit rduáu
skéiio pokladů nejspíše tnileítiei"

pra iid s A slepá vtra e VÍrtfU

li slt tak itab ko ív lidé piis4

halt svaté til král-- hhy jim Ítt
lí l UMí kusu dukátů tlobr ho a

všude berného yltttd" - S Htciiši

ěiUlkoti ťy
- bvii také spokojili

ale #iiklSuivÍ foitoutf ptedpi ovabt

l í ldttt CUrtť Jef !I Vl i l ti
ltitl''kil % I V' Utnuli 4rtkUrtl

pověrčivě iiiodUtťy Mkáni tuk

t i bíí L ! modli? bt ky upi%o

Irth j"IU 1U ée ťltťdtí ti
kliiurt licí ií-i- ' MtíuU ld'dlt

}': ':
'

I
' 1

jtá bojiště ťatiiu eo řtuiaťouky bu jkteti V její joiu!o véřl w iitiedo

dnu c ntriU o íu ťiy a továrny víku s ttndioni í t! kev vtrjřtth
v skutcéiiostt nebuď átjitt ťbi j kádw j ik pověru btskup jr-

íiiiii!eký r 1'xtii řUtť tdutovil
V a! ak v ven l in platní Lidé

io Virule bt li jako p4i-cd- A Jak

by la kd4 VHijuie tobk Itdot lt

"llej e ucď povt
u i i it!iie fci! j' li k di ÍíV a

idciV o i!'dvlkU J- -

Ž ídmt to uíttečnA leM kfliíiti
Ii sná mýšeint V i ite (ni-- t pl 'd

V Iddtié války posoodft t

jt vdpokUtdil
iuiiié!iéhu Uut

idiv id 5uď i t
%i uk )-

- ni l i

fté ttpio liKV v i4UJť' í Vitiié Ul
k v tuiioinj y ibmp ai K ií l bi pé

ly Stbuui n líusum působily Ru

kousků Velké Iri! v na lidském

iiiiihu iálu Vjce ncí (tul milionu

Cechu veduto se mnohdy bií bu

J" U tkoustkii lieji u tíut tratilo n i

v e sile to Jiti bytu puntii no lil
sk tu a Slbskcut rtlt pi ok ť
ViHt liiploítoU lleaidiiiptoi k dli
i pvisteoet Ceké phtky n t (

udály pinkidlv mdii a Idavm

poji ticiiiu i li tlmuikii d tle rvi

tot tietntiit a iellt A 1'vl'lb

tlt-- j tě dnkftťů ' ěký n i

rod btanmiu tiiu- - i t ln e m idbiti
taUHnlíl iont ibiksí-to-- i lo de 1

1

leuii ilibtoiolidity e kuii v
ly jillo 11 St bk a lvoS o

k set ťcťků Yf I tani ii uv

kťltk i' I v ua# silutk artoÁií

li) tti ttékwhk tKU j4 v 4MmiU tu

t'i'U t"t ij ") r

Ldet ntoUttiek'Ot puškou J'i a )h inu V p

UÚkétol p
U ÍV: pt4ViSíVV kd JOt V tikách► řU t poklid Ck íltt'4

flVfh j'ly hV K'ki%A I'" řii#"!itj4 tř M!'lí h polopťli ítmii j VI l

pklddy t Ktlu f vittfot íitlt
t Ld tt ti ve " iVUrmtd
be4!tvt icuil ťftk" rdU lT"-ptv- t v liůtu a So%kĎ(a ?tluHtt r

jiodě pd V'k rotof d%!jh ttv' ji ti
U ltl kde jsu pod

potéct itínfciinnifíiýcíí ídurh'd(tdí 1 1 mul pt mi4v Vod itH ktmť''

ktf1 srliHÍtit píy 4Ěd jbk
d iim f Vitydl AI ti

ntMtýťh ěÚH vfřťli 4tvt ti% i jvrnf y-- % Ve sttrd n ktt M

mi Kr$l' tVsiit ly itřikiíiiU!i trjttiU tfliVuiv iluta Hi

pr4 hriííwi pihJtViihrt kwnflik jťt
u hos au poklidy MUU J'

lit liUv W U i buutl híIíú tái 4!iUj# ibft vtfj úl héUU I

Miliitt tlluitraoi jk ttiví Jotti CkunaCtut ístunui-ftt- HutittAu
a Uvk CiVlcia Uikytrii virfuH v ru f n4#jji

i iktl lt)( n iÍ4tkb fy ii J


